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kościół  
tu i tam

Cele lekcji – wymagania ogólne
	● odkrywanie roli Kościoła w duszpasterstwie i pracy misyjnej;
	● pogłębienie rozumienia sensu przynależności do wspólnoty młodzieżowej.

Treści nauczania – wymagania szczegółowe
Uczeń:
	● na podstawie przytoczonych przykładów wyjaśnia, w jaki sposób Kościół 

prowadzi działalność duszpasterską i misyjną;
	● własnymi słowami charakteryzuje wybraną wspólnotę duszpasterską dla 

młodzieży.

Wartości
	● kształtowanie postawy świadomego katolika, który chce bardziej 

zaangażować się w życie Kościoła.

Propozycja realizacji
Wprowadzenie
Metoda – burza pytań. Nauczyciel zapisuje na tablicy słowo: „Kościół” 
i przypomina, że wyraz ten zapisywany wielką literą oznacza wspólnotę ludzi 
ochrzczonych oraz instytucję Kościoła katolickiego. Następnie prosi uczniów 
o sformułowanie jak największej liczby pytań, jakie można zadać w kontek-
ście Kościoła. Uczniowie pracują w parach i mają ograniczony czas zadania do  
3 minut. Następnie wymieniają się kartami pracy (załącznik 1) i przez kolejne  
3 minuty odpowiadają na pytania sformułowane przez kolegów.
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Podsumowanie: życie wspólnoty katolików nie jest doskonałe, zdarzają się roz-
maite słabości i grzechy, zarówno u duchownych jak też świeckich. Im bardziej 
angażujemy się w życie Kościoła, tym więcej mamy pytań, na które szukamy 
odpowiedzi.

Rozwinięcie tematu
Metoda – rozmowa kierowana. Nauczyciel wyświetla kilka filmów ze świa-
dectwami młodych osób należących do duszpasterstwa, np. DA Studnia, KSM, 
Oaza, Lektorzy (dostępne w serwisie YouTube). Można odczytać tekst z ramki 
Listy, opinie (podręcznik, s. 99).

Następnie nauczyciel prosi uczniów o opinie: dlaczego bohaterowie świadectw 
należeli do wspólnot duszpasterskich? Jak tam trafili? Jeśli w pierwszej części 
lekcji pojawiły się prowokacyjne pytania lub przykłady nadużyć w Kościele, 
warto przywołać je jako okoliczności, które nie wpłynęły na decyzję o apostazji.

Czy ktoś z was należy bądź należał do wspólnoty duszpasterskiej i chciałby się 
podzielić tym doświadczeniem z innymi? Jakie znacie wspólnoty młodzieżowe 
(KSM, Oaza, Odnowa w Duchu Świętym, Emmanuel, Przyjaciele Oblubieńca, 
Neokatechumenat) i w jaki sposób Kościół realizuje misję duszpasterską?

Nauczyciel wyjaśnia, że misją duszpasterza jest podprowadzanie osób świeckich 
do Boga. Warto przytoczyć słowa Benedykta XVI, wypowiedziane do kapłanów, 
podczas pielgrzymki do Polski w 2006 r.: „Wierni oczekują od kapłanów tylko 
jednego, aby byli specjalistami od spotkania człowieka z Bogiem. Nie wymaga 
się od księdza, by był ekspertem w sprawach ekonomii, budownictwa czy poli-
tyki. Oczekuje się od niego, by był ekspertem w dziedzinie życia duchowego”.

Podsumowanie: działalność duszpasterska jest podstawowym celem Kościoła. 
Aby lepiej zrozumieć jej istotę, wystarczy przyjrzeć się etymologii słowa: „dusz-
pasterstwo”. Może je rozumieć jako pasterstwo dusz, czyli przewodzenie i opie-
kowanie się ludźmi.

Metoda – praca z tekstem podręcznika. Nauczyciel wyjaśnia, że słowo „misje” 
pochodzi od łac. mitto, mittere ‘posyłać’. Chrystus, odchodząc do nieba, skie-
rował do uczniów słowa: „Idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody”. 
Misyjność jest jednym z podstawowych wymiarów chrześcijańskiego powoła-
nia. Następnie nauczyciel prosi wskazanego ucznia o odczytanie głośno tekstu 
z rami Przeczytaj (podręcznik, s. 102-103) na temat posługi misyjnej.
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Nauczyciel może wyszukać w serwisie YouTube świadectwa księży i świeckich 
z pracy misyjnej.

Na zakończenie tej części lekcji uczniowie podają obszary działalności misyjnej.

Zakończenie
Podsumowaniem lekcji jest odczytanie na głos ramki Zapamiętaj (podręcznik, 
s. 103).

Notatka
Notatka konstruowana na bieżąco.

Korelacja z edukacją szkolną
	● język polski – umiejętność konstruowania pytań;
	● wychowanie do życia w rodzinie – formacja ludzka w duszpasterstwie 

przyczynia się do prawidłowych postaw w dorosłości;
	● etyka – potrzeba przynależności do grupy.

Praca domowa
Wykonaj zdjęcie gabloty przy Twoim kościele, w której znajdują się ogłoszenia 
dla młodzieży. Opcjonalnie: dowiedz się o ofercie duszpasterskiej dla młodzieży 
w Twojej parafii.
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